CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO DGS Nº. 02/2021

DA: Direção Geral de Secretaria

AO: Exmº. Sr. Presidente da Câmara

ASSUNTO: Solicita autorização para aquisição de equipamentos e peças de informática

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência, como ordenador de

despesas desta Casa Legislativa, autorização para a aquisição de alguns equipamentos que

se fazem necessários para o perfeito andamento dos serviços administrativos desta Casa

Legislativa, assim como algumas peças para substituir outras danificadas, a saber:

- 01 (um) computador para o Gabinete da Presidência, visando substituir o equipamento que

foi totalmente danificado em decorrência de um curto-circuito;

- 01 (um) HD externo para armazenar os dados informatizados do servidor desta Casa

Legislativa (backups), tendo em vista que o antigo sofreu danos e foi inutilizado;

- 03 baterias para nobreaks, visando substituir as que foram danificadas, possibilitando assim

a reutilização desses equipamentos.

Ante o exposto, aguardo a manifestação do ilustre Presidente, a fim de que possamos ultimar

as providências cabíveis para efetivar a aquisição dos mencionados equipamentos.

Vila Valério-ES, em 04 de março de 2021.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

Encaminhe-se ao Departamento de Compras
para realização de coleta de preços objetivando
estimar custos e definir modalidade de
contratação:
Em: 22/02/2021

                     RENATO SCHMIDT

                             Presidente